

Comwell Borupgaard a-s

Nørrevej 80
3070 Snekkersten
CVR-nr. 28684541

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.03.2017

Dirigent

Navn: Peter Skov Schelde

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Comwell Borupgaard a-s
Nørrevej 80
3070 Snekkersten

CVR-nr.: 28684541
Hjemsted: Helsingør
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Poul Erik Bjørnshauge, formand
Michael Kaa Andersen
Peer Rysgaard
Kurt Kim Petersen

Direktion

Peter Skov Schelde

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktivitet består i at drive konference-, hotel- og spavirksomhed. Selskabet ejes ligeligt af Comwell a-s og Michael K. Andersen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet påbegyndte sine aktiviteter medio august 2005. Driften varetages af Comwell a-s i henhold til indgået managementaftale.

Comwell Borupgaard er et meget efterspurgt og eftertragtet konferencehotel blandt professionelle konferencenkøbere, hvilket både markeds- og kvalitetsundersøgelser bekræfter. Gennem de seneste år har Comwell Borupgaard vundet priser og er særdeles anerkendt for "Bedste service", "Bedste mad" og senest som en del af Comwell-kæden "Bedste mødekoncept".

Comwell Borupgaard er Danmarks første konferencehotel med tilhørende full size spa.

Årets resultat blev et overskud på 1.188 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Selskabet har skiftet direktør i 2016.

Likviditet

Selskabet indgår i Comwell-koncernen, hvor det er koncernpolitik, at kapitalfrembringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt af moderselskabet Comwell a-s i det omfang, dette er hensigtsmæssigt.

Videnressourcer

Comwell College, Comwells uddannelsesafdeling, tilbyder en række ledelseskurser og faglige uddannelses-tilbud, hvilket er stærkt medvirkende til, at selskabet fortsat kan tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere og uddanne nye ledere, der kan tage del i Comwells fremtidige udvikling og vækst.

Comwell MeetingDesigner™ er et afgørende konkurrenceparameter, og Comwells kunder lægger stadig vægt på at kunne udnytte den viden, Comwells medarbejdere har, således at der skabes et større resultat af kundernes investering, når de afholder konferencer og uddannelser hos Comwell.

Forventet udvikling

Fra virksomheder og organisationer, der udgør en stor del af selskabets kunder, er der stor tilfredshed og loyalitet for Comwell. Der tegner sig et billede af, at der lægges en stadig større andel af deres arrangementer hos Comwell – og at deres aktiviteter er stigende.

På privatmarkedet er Comwell de seneste år vokset betydeligt, og samlet set betyder det, at Comwell bevarer sin position som en af markedets mest anvendte hotelkæder.

Comwell har et stærkt brand, og sammenholdt med stor kundetilfredshed på både erhvervs- og privatmarkedet forventes selskabet fortsat at kunne vinde markedsandele og således styrke sikkerheden for både aktivitetsniveau og indtjening.

Ledelsesberetning

På baggrund af ovenstående er selskabets målsætning for 2017 en stigning i aktivitet og et forbedret driftsresultat i forhold til 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		26.586.937	26.455.130
Personaleomkostninger	1	(24.011.690)	(23.321.707)
Af- og nedskrivninger		(1.004.172)	(733.671)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(118.137)</u>
Driftsresultat		1.571.075	2.281.615
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		160.941	120.200
Andre finansielle indtægter		34.916	103.766
Andre finansielle omkostninger		<u>(143.839)</u>	<u>(152.255)</u>
Resultat før skat		1.623.093	2.353.326
Skat af årets resultat	2	<u>(435.268)</u>	<u>(625.498)</u>
Årets resultat		1.187.825	1.727.828
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.187.825</u>	<u>1.727.828</u>
		1.187.825	1.727.828

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.519.282	1.537.169
Indretning af lejede lokaler		6.485.838	5.030.707
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.013.127	1.315.233
Materielle anlægsaktiver	3	14.018.247	7.883.109
Andre tilgodehavender		6.790.827	6.642.904
Finansielle anlægsaktiver	4	6.790.827	6.642.904
Anlægsaktiver		20.809.074	14.526.013
Fremstillede varer og handelsvarer		1.127.729	1.211.263
Varebeholdninger		1.127.729	1.211.263
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.772.433	7.043.080
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.340.345	4.043.459
Andre tilgodehavender		679.512	1.476.143
Periodeafgrænsningsposter		371.275	144.872
Tilgodehavender		11.163.565	12.707.554
Likvide beholdninger		1.215.597	4.033.538
Omsætningsaktiver		13.506.891	17.952.355
Aktiver		34.315.965	32.478.368

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		20.881.179	19.693.354
Egenkapital		21.881.179	20.693.354
Udskudt skat		457.167	21.899
Hensatte forpligtelser		457.167	21.899
Bankgæld		0	1.137
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.559.030	2.429.090
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.077.346	3.858.668
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.113.925	189.170
Skyldig selskabsskat		0	657.191
Anden gæld		5.227.318	4.627.859
Kortfristede gældsforpligtelser		11.977.619	11.763.115
Gældsforpligtelser		11.977.619	11.763.115
Passiver		34.315.965	32.478.368
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	19.693.354	20.693.354
Årets resultat	0	1.187.825	1.187.825
Egenkapital ultimo	1.000.000	20.881.179	21.881.179

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	21.910.213	21.368.543
Pensioner	1.680.355	1.562.441
Andre omkostninger til social sikring	421.122	390.723
	24.011.690	23.321.707
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	64	67

Ud over de anførte personaleomkostninger afholder selskabet omkostninger til eksterne personaleressourcer. Disse indgår i posten "Bruttofortjeneste" i resultatopgørelsen.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	657.191
Ændring af udskudt skat	435.268	(8.756)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(22.937)
	435.268	625.498

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
3. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	4.154.841	9.446.940	1.315.233
Tilgange	5.657.040	2.004.376	1.013.127
Afgange	(220.000)	0	(1.315.233)
Kostpris ultimo	9.591.881	11.451.316	1.013.127
Af- og nedskrivninger primo	(2.617.672)	(4.416.233)	0
Årets afskrivninger	(454.927)	(549.245)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.072.599)	(4.965.478)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.519.282	6.485.838	1.013.127

Noter

I regnskabsposten "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar" og "Indretning af lejede lokaler" indgår visse aktiver og forbedringsudgifter, hvortil selskabet har en brugsret i henhold til lejekontrakten. Værdien af disse aktiver udgør henholdsvis 5.609 t.kr. og 6.244 t.kr. Der henvises til omtalen i note 5.

	Andre tilgode- havender kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	6.642.904
Tilgange	<u>147.923</u>
Kostpris ultimo	<u>6.790.827</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.790.827</u>

5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Lejekontrakter		
Comwell Borupgaard a-s har indgået en for selskabet uopsigelig lejekontrakt med K/S Snekkersten Hotel & Spa omfattende kursus- og conferencecenter.		
Den samlede huslejeoplygtelse udgør 110 mio.kr. i uopsigelsesperioden.		
Ved lejemålets ophør påhviler der lejer en reetableringsforpligtelse.		
Andre kontraktlige forpligtelser		
Selskabet har indgået managementaftale med Comwell a-s.		
Leasingforpligtelser		
Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmateriel med en restløbetid på ca. 1-3 år.		
Forpligtelsen i restløbetiden udgør	<u>1.467.000</u>	<u>130.000</u>

Noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nic. Christiansen Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Nic. Christiansen Invest A/S, Kolding.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Comwell a-s, Kolding
